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Nr 26.
Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1941 kl. 10 e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående förlängning av giltighetstiden för 
viss tilläggstull å vadd.

I en den 25 april 1941 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 206, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen, att förordningen den 22 juni 1939 (nr 347) med ytterligare tillägg 
till gällande tulltaxa skall äga fortsatt giltighet för tiden från och med den 
1 juli 1941 till och med den 30 juni 1943.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för det föreliggande förslaget, får 
utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till 
förenämnda statsrådsprotokoll.

Vadd, alla slag, kardad bomull härunder inbegripen, hänföres, med en 
tullsats av 10 kronor för 100 kg, i gällande tulltaxa till nr 397, som är upp
delat på statistiskt nr 916, omfattande vadd av bomull, kardad bomull in
begripen, och statistiskt nr 917, omfattande annan vadd. Okardad bomull 
(tulltaxenr 395, stat. nr 901) liksom även bomullsavfall (tulltaxenr 395, stat. 
nr 909) med flera spånadsämnen i form av råvaror och avfall åtnjuta tull
frihet.

I överensstämmelse med beslut av 1939 års lagtima riksdag utfärdade 
Kungl. Majit den 22 juni 1939 (nr 347) förordning med ytterligare tillägg till 
gällande tulltaxa, innefattande tilläggstull för tiden 1 juli 1939—30 juni 1941 
för vadd av bomull, kardad bomull härunder inbegripen, blekt. Tilläggstullen 
utgår med 15 kronor för 100 kg.

Med utlåtande den 11 mars 1941 har kommerskollegium överlämnat en 
till Kungl. Majit ställd skrivelse, vari Mölnlycke Väfveriaktiebolag hemställt 
örn bibehållande av nämnda tilläggstull även efter den 30 juni 1941. Till 
stöd härför har bolaget anfört bland annat följande:

De skäl, som föranlett beslutet om tilläggstullen, förelåge enligt bolagets 
uppfattning med oförminskad styrka. Krigsåren hade redan tillfullo ådaga
lagt den ofantliga betydelsen av att försvaret och den civila sjukvården även 
under en svår avspärrning kunde få sitt behov av förbandsvadd tillgodosett 
från inhemska tillverkare. Örn bolagets tillverkning icke funnits under denna 
tid, skulle oöverskådliga svårigheter vållats sjukvården. Det syntes därför 
vara en angelägenhet av stort nationellt intresse, att den inhemska tillverk
ningen av förbandsvadd bereddes möjlighet att fortsätta.



Utskottet.

Statens industrikommission, kommerskollegium och generaltullstyrelsen 
hava avgivit yttranden över bolagets framställning.

Till stöd för det föreliggande förslaget har föredragande departements
chefen anfört:

»Ifrågavarande tilläggstull å vadd av bomull har under rådande förhållan
den knappast någon betydelse. Då tullskyddet motiverats av beredskapshän- 
syn och utvecklingen icke för närvarande kan överblickas, anser jag mig 
emellertid böra tillstyrka viss förlängning av samma skydd. Beträffande tiden 
för förlängningen biträder jag myndigheternas förslag, innebärande en ut
sträckning av giltighetstiden till och med den 30 juni 1943.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande förslag, 
får hemställa,
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att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande pro
position nr 206.

Stockholm den 6 juni 1941.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande: se under betänkandet nr 24.


